61

procurator
 ex falsis

62

TIO
 ad Epheti
 proficiunt, prius Kalē.
 hanc fuit, causse nihil
 nam promissis. * quid
 hanc est vna L. Albius,
 proficiunt proficiunt
 Quinctij dicens hi quæ
 Quinctij, testis tot, qui
 ma est cur fore poterim,
 ad procuratorem tuo comp-
 undis causse P. Quinctius
 metu miser periculog,
 non gratia a lersarij per-
 consilidit? hanc enim
 lid: mator a tress, ac reco-
 in campo, non in con-
 amicos obsequantia, vñ
 quam officij rationem di-
 hū morio- uoboleuit. at
 inferior videretur, tamen
 merendum. nunc in causse
 sit, postulat: inferiorem se
 tu es no cum bonis, fama,
 Neui capulati: crudelita-
 tid primus pollicitus sum,
 in, cur postulat: non fuisi:
 vter. & si maxime debere-
 que ad istam rationem
 ante, ex edicto pratoris, bona
 illo modo potuisse recita edi-
 DATIONIS CAVSSA
 LATI.

ORATIO

sentem defensum esse Quinctium, cum eum defende-
 rit, idem, qui te solebat? & cum in iudicium acceperis
pro Quinctio, cui tu es rem & samam commenda-
 re proficiscens, & cedere solebas, conaris hoc dicere,

neminem extitisse, qui Quinctium iudicio defende-
 ret. * Postulabam, inquit, ut satudaret. iniuria postu-

Alphenus

labas. ita habebare. recusabat Alphenus. ita verum
 Prator decernebat. Tribuni igitur appellabantur. hic
 te, inquit, teneo. non est istud iudicium pati, neq, iu-
 dicio defendere, cum auxilium a Tribunis petas. Hoc

*non probat
 quod debet
 appellari
 Tribuni. in causa
 ista*

Hoc ego, cum attendo qua prudentia sit Hortensius, di-
 cturum esse eum non arbitror: cum autem antea dix-
 isse audio, & causam ipsam considero, quid aliud di-
 cere possit, non reperio: fateatur enim libellos Alphe-
 num deiecisse, vadimonium promisisse: iudicium quin
 acciperet in ea ipsa verba, qua Neuius edebat, non re-
 cusasse, cum satis dare iuberetur, recusasse, ita tamen
 more & instituto per eum Magistratum, qui auxilij

64 causa constitutus est, * aut hac facta non sint, necesse
 est, aut C. Aquili, talis vir iuratus hoc ius in ciuitate
 constitutum, cuius procurator omnia iudicia acceperit,
 que quisque in verba postulare: cuius procurator a
 Pretore Tribunos appellare ausus sit, eum non defende-
 re: eius bona recte possideri posse: ei misero, absenti, ig-
 naro omnia fortunarum suarum, omnia vite orna-
 menta per summum dedecus, & ignominiam diripi
 65 conuenire. * quod si probari nemini potest, illud

certe probari omnibus necesse est, defensum esse
 iudicio absentem Quinctium. quod cum ita est, ex
 edicto bona possessa non sunt. At enim Tribuni ple-
 bis ne audierunt quidem, fateor, si ita est, procuratorem

de-ferunt

de-

PROP

decreta Pratoris R.
 et intercessurum
 sum Alphenus
 intercessisse appu-
 axilio causam qu-
 intellegere possunt
 sabsse possit alia
 finem uti uti p-
 telatur q-
 ut primum petere
 absentes sine caus-
 ciscunt, ac qui
 paratum esse omni-
 foderit quod petu-
 idem accipere. *
 gnauerunt vici-
 potest sit p-
 ni qui possit bon-
 si Quinctium. re-
 cet res in contrari-
 r-
 r-
 consuetud. ne res
 causa omnia con-
 committunt ari-
 prateritum q-
 etiam absenti neq-
 Hortensium q-
 per id clamant
 parem certatim
 detinuerunt
 concedens, non

PROP. QVINCTIO.

decreto Pratoris R. oportuisse parere. quid, si M. Bru-
 tus intercessurum se dixit palam, nisi quid inter ip-
 sum Alphenum, & Neuium conueniret? videturne
 intercessisse appellatio Tribunorum non mora, sed
 auxilij causa? quid deinde sit? Alphenus, vt omnes 66
 intelligere possent iudicio defendi Quinctium, ne qua
 subesse posset aliena aut ipsius officio, aut huius exi-
 stimatio: ne iusticio, viros bonos complures aduocat.
 restatur isto audiente, se pro communi necessitudine
 id primum petere, ne quid atrocius in P. Quinctium
 absentem sine causa facere conetur: sin autem inimi-
 cissimè, atque infestissime contendere perseueres, se
 paratum esse omni recta atque honesta ratione de-
 fendere: quod petat, non deberi: se iudicium in id, quod
 edat, accipere. & eius rei, conditiomsque tabellas obfi-
 gnauerunt viri compures. res in dubium venire non
 potest. sit, rebus omnibus integris, neque proscriptis,
 neque possessis bonis, vt Alphenus promittit et Neui si-
 sti Quinctium. venit ad vadimonium Quinctium: a-
 cceit res in controuersijs, isto calumniante, biennium,
 vsque dum inueniretur, qua ratione res absuita a
 consuetud. ne recederet. & in hoc singulare iudicium
 causa omnis concluderetur & quod officium, Aquili, 68
 commemorari procuratoris potest, quod ab Alphenio
 prateritū esse videatur: quid assertur, quare P. Quin-
 ctius absens negetur esse defensus? an verò id, quod
 Hortensium, quia nuper iniicit, & quia Neuius sem-
 per id clamitat, dicturum arbitror, non fuisse Neuius
 parem certationem cum Alphenio, illo tempore, illis
 dominantibus? quod si velim confiteri, illud opinor,
 concedens, non procuratorē P. Quinctij neminē fuisse,
 se, sed

*illa et
 maro*

...m, cum enim defende-
 ...m in iudicium acciperit
 ...m de sumā sua iūmenda
 ...m, conatus hoc ducere,
 ...m iudicio defende-
 ...m fatuaret. cuius ius pofu-
 ...m Alphenus. ita verum
 ...m ius appellatur. hic
 ...m iudicium pati, neq. iu-
 ...m à Tribunis petat. Hoc
 ...m denia fit Hortensius, di-
 ...m autem antea dix.
 ...m iudicere, quid aliud di-
 ...m enim libellus Alpheni
 ...m promissio: iudicij quon-
 ...m qua Neuius elebat, nō ro-
 ...m tunc, recufasse, ita tamen
 ...m Magistratum, qui auxilij
 ...m hoc facta non sunt, necesse
 ...m iuratum hoc ius in ciuitate
 ...m omnia iudicia acciperit,
 ...m iudicere: cuius procurator à
 ...m a ius sit, enim non defen-
 ...m possit miser, absentij
 ...m suarum, omnia vita vna
 ...m ducit, & ignominiam diripi
 ...m probari nemini potest, illud
 ...m necesse est, defensum esse
 ...m iudicium, quod cum ita est, et
 ...m sunt. At enim Tribuni ius
 ...m facer si ita est, procuratorum
 ...m